
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 22275/2021/BM/PRAV 
Spisová značka: S-KHSJM 19971/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jan Veselý 
Telefon:  541 126 477 
E-mail:  jan.vesely@khsbrno.cz  

 
 
 
 

e-mailem:  

V Brně dne 21. dubna 2021 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 12.04.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše 
„Žádost o poskytnutí informace“, zaevidována pod č. j. KHSJM 19971/2021/BM/PRAV (dále jen 
„Žádost“).  
 
V Žádosti žádáte o poskytnutí informací – zaslání dokumentů, ze kterých vyplývá hodnota 
naměřených údajů hluku v obci Česká, které mělo proběhnout z iniciativy (bylo zadáno) KHS JmK 
v roce 2020, a to z důvodu záměru výstavby záměru výstavby protihlukových opatření v daném 
území. 
 
KHS JmK Vám tímto sděluje následující: 

Pro upřesnění KHS JmK uvádí, že měření hluku nebylo iniciováno KHS JmK z důvodu záměru 
výstavby protihlukových opatření v daném území. Měření hluku v obci Česká v roce 2020 bylo 
provedeno v rámci zahájeného státního zdravotního dozoru (kontrola nad plněním povinnosti 
kontrolované osoby, jako správce předmětné pozemní komunikace, stanovené v § 30 odst. 1 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. povinnosti zajistit, aby hluk nepřekračoval hygienické limity upravené 
prováděcím právním předpisem pro chráněný venkovní prostor staveb) na základě stížnosti na hluk 
z provozu na silnici I/43. 

Kontrola byla zahájena dne 08.09.2021 provedením měření hluku z dopravy na pozemní komunikaci 
I/43 v úseku obce Česká, které probíhalo v době od 06:00 dne 08.09.2020 do 06:00 dne 09.09.2020 
v chráněném venkovním prostoru stavby objektu k bydlení na adrese Česká č. p. 129, 664 31 Česká. 

Kontrolovanou osobou je Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00, 
Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390. 

Výsledky kontrolního měření hluku jsou obsaženy v protokolu o měření hluku „PROTOKOL 
č. 66324/2021“ ze dne 15.01.2021 (viz příloha č. 1). Protokol byl zpracován Zdravotním ústavem 
se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava, IČO: 71009396, Centrum 
hygienických laboratoří, Zkušební laboratoř č. 1393. 

Z výsledků měření hluku vyplývá, že kontrolním měřením hluku z dopravy na pozemní komunikaci I/43 
v úseku obce Česká, provedeného od 06:00 dne 08.09.2020 do 06:00 dne 09.09.2020 v chráněném 
venkovním prostoru stavby objektu k bydlení na adrese Česká č. p. 129, 664 31 Česká, bylo zjištěno 
překročení hygienického limitu hluku stanoveného nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších nařízení (dále jen  
„nařízení č. 272/2011 Sb.“), pro chráněné venkovní prostory staveb a pro denní dobu, a to o 0,4 dB 
v denní době. Hygienický limit v noční době překročen nebyl.  

S ohledem na skutečnosti, které kontrolovaná osoba doložila, tj. možnému ovlivnění organizace 
dopravy v dotčeném úseku komunikace v době měření, není prokázáno porušení povinnosti 
stanovené v § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení s § 12 odst. 1 a 3 a přílohou č. 3, 
tabulkou č. 1 části A nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 



Pokračování č. j. KHSJM 22275/2021/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Dne 06.04.2021 byl vyhotoven Protokol o kontrole č. j. KHSJM 18214/2021/BO/HOK (viz příloha č. 2) 
a zaslán kontrolované osobě, doručení vykázáno dne 06.04.2021. V současné době plyne 
kontrolované osobě podle § 13 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějšího předpisu, lhůta 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole, v níž má právo podat 
námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole, státní zdravotní dozor tedy není 
dosud ukončen. Jakmile bude státní zdravotní dozor ukončen, bude stěžovateli zasláno sdělení 
s vyhodnocením výsledků měření hluku. 

Na základě výše uvedených výsledků měření hluku a ovlivnění dopravy v dotčeném úseku v době 
měření není řešení podnětu uzavřeno. KHS JmK plánuje po realizaci stavby „37917-1 most přes trať 
ČD Brno-Tišnov před Lelekovicemi“, která toto ovlivnění způsobila, provést nové měření hluku v denní 
době v rámci státního zdravotního dozoru, aby se objektivně prokázalo překročení či nepřekročení 
stanovených hygienických limitů hluku z provozu na předmětné komunikaci. 

 

 

 

 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 

 
Přílohy (zasláno emailem): 

1. „PROTOKOL č. 66324/2020“ ze dne 15.01.2021 

2. „PROTOKOL o kontrole“, č. j. KHSJM 18214/2021/BO/HOK ze dne 06.04.2021 

 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


